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ACTA DE REPREGUNTAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No. IA-009J3E001-E68-2021.

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALAMIENTO
MARITIMO DE LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A.
DEC.V.

Con objeto de llevar a cabo el Acto indicado al rubro, de acuerdo a lo previsto en el articulo 46 fraccién Il del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, el Lic. Edgar
Navarrete Perez Subgerente de Administracién, servidor publico designado por la convocante
Administracién Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V., de conformidad con la Seccién Octava, Fraccion
| de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico de la Administracion Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V,, sefiala que se recibieron en tiempo
y forma, preguntas a las respuestas otorgadas en la primera junta de aclaraciones, a través de CompraNet,
de los siguientes licitantes:
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El presidente del acto hace mencién que el Licitante Sustentos Industriales y Maritimos, S.A. de CV.
presenta escrito de interés en participar, asi como solicitudes de aclaracidn las cuales no estan relacionadas
a las respuestas otorgadas en la primera junta de aclaraciones por lo cual no se les dara respuesta.

PREGUNTAS EFECTUADAS POR EL LICITANTE AOG SOLUCIONES, S.A. de C.V.

Su respuesta indica que
se requiere presentar el

certificado de

Pregunta 2 JUNTA DE ACLARACIONES construccién de acuerdo

1 4 AOG al IALAy el certificado de
SOLUCIONES calidad ISOS9001.

S.A DECV.

Administracion Portuaria Integral de Vera
Av. Marina Mercante No. 21
T: (229) 923 2170
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ACTA DE REPREGUNTAS

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No.l1A-00933E001-E68-2021.

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICI()N DE BOYAS PARA SENALAMIENTO
MARITIMO DE LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A.
DE C.V.

IALA no emite
certificados de
construccién, solo

certifica a sus miembros,
Nno equipos ni productos.

Los certificados por los
cuales preguntamos son:

1.- 1ISO9001

2.- Certificado de calidad
emitido por laboratorio
externo, que manifieste
que se cumple con los
puntos ofertados.
Respuesta: Se requiere que el fabricante de los equipos sea miembro certificado del IALA y de
manera opcional puede presentar los certificados del laboratorio externo.

Su respuesta indica que
se requiere presentar el

certificado de
2 |5 Pregunta 3 JUNTA DE ACLARACIONES construccién de acuerdo
AOG al IALAy el certificado de

SOLUCIONES calidad 1SO9001.

S.A DE CV.
La convocante solicita
certificado de calidad
expedido por el
fabricante, pero no
seflala los puntos a
certificar.

Solicitamos se deberan
incluir las siguientes
caracteristicas:

¢ Autonomia

¢ Alcance
luminoso

e Estanqueidad

¢ Divergencia

e Pruebas de
vibracion segin
MIL-STD-202G
METODO 204 {
(5G) 2
cpmmm—t

Y para darle mayor
certeza a la convocante
para esta adquisicion,
solicitamos considere se
incluyan certificados

1z, S.A. de C.V
Acruz, \
ruz.com.mx
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MEXICO

MERCANTE

ACTA DE REPREGUNTAS

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER

NACIONAL No. IA-009J3E001-E68-2021.

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALAMIENTO
MARITIMO DE LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A.

DE C.V.

emitidos por laboratorio
externo  mencionando
los conceptos arriba
citados, las cuales
cumplen las
recomendaciones de la
IALA.

Respuesta: Se requiere que el fabri

cante de los equipos sea miembro certificado del IALA y de

manera opcional puede presentar los certificados del laboratorio externo.

3 5 Pregunta 4

AOG
SOLUCIONES
SA DECV.

JUNTA DE ACLARACIONES

Su respuesta indica que
se deberdn de presentar
los certificado de
construccién de acuerdo
al IALA.

La convocante solicita
carta en la cual se
compromete a
suministrar, junto con los
equipos, los certificados
de calidad expedidos por
el fabricante de los
mismos.

IALA solo emite
certificados a sus
miembros.

Solicitamos a la

convocante nos indique
si esta carta debe ser
emitida por el fabricante,
donde se compromete a
suministrar los equipos y
certificados de calidad,
pero no menciona los
puntos a certificar como
el material polietileno de
alta calidad estabilizado
contra los rayos UV
empleado en la
fabricacién de las boyas
que cumplan con la
resistencia al
decoloramiento, y al
degradado por afios.

Y para darle mayor
certeza a la convocante
para esta adquisicion,

Administracién Portuari

Integral

Av. Marina Mercante No. 210, Col. Centro

T

(229) 923 2170 www.puertodev

ruz, S.A. d
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ACTA DE REPREGUNTAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No. IA-009J3E001-E68-2021.
OBIJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALAMIENTO
MARITIMO DE LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A.
DE C.V.

solicitamos considere se
incluyan certificados
emitidos por laboratorio
externo  mencionando
los conceptos arriba

citados, las cuales
cumplen las
recomendaciones de la
IALA.

Respuesta: Se requiere que el fabricante de los equipos sea miembro certificado del IALAy de
manera opcional puede presentar los certificados del laboratorio externo

Su respuesta indica: No
es necesario el presentar

Pregunta 10 JUNTA DE ACLARACIONES ficha técnica sellada y
4 7 AOG - firmada por el fabricante.

SOLUCIONES

S.A DECV. Con la finalidad de darle

certeza a la convocante
gue se cumple con cada
una de las
especificaciones

ofertadas es necesario
que las fichas técnicas
sean firmadas y selladas
por el fabricante.

Esto debido a que las
fichas pueden ser
manipuladas y/o
modificadas, y al
firmarlas el fabricante se
garantiza el
cumplimiento de lo
ofertado.

Respuesta: No es necesario

Su respuesta indica la

numeracion de la
Pregunta 13 JUNTA DE ACLARACIONES propuesta técnica,
5 7 AOG propuesta econdmica y
SOLUCIONES documentaciéon legal y
S.A. DECV. administrativa, debera {
de ser independiente S
una de otra. e
Solicitamos a la

convocante nos aclare
los siguientes puntos:

Solo mencionan
propuesta técnica vy

Administracién Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V.
Av. Marina Mercante No. 210, Col. Centro Veracruz, \/er México, C.P. 91700.
T: (229) 9232170 www.puertodeveracruz.com.mx
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ACTA DE REPREGUNTAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No. IA-009J3E001-E68-2021.
OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALAMIENTO

MARITIMO DE LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A.
DE C.V.

econémica de manera
independiente y de
forma adicional e
independiente folleteria,
fichas técnicas, cartas

etc.

No mencionan la
propuesta legal
administrativa, folleteria
y fichas técnicas
corresponden a la

propuesta técnica, las
cartas corresponden a la
legal administrativa.

Aclarar, folios
independientes

1.- Propuesta técnica
2.- Propuesta econdmica

3.- Propuesta legal
administrativa

¢ O bien lo legal
administrativo se debera
incluir en el consecutivo
de la propuesta técnica?
Respuesta: Es correcta su apreciacion los folios serdn independientes (1.- Propuesta técnica 2.-
Propuesta econdmica 3.- Propuesta legal administrativa).

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penultimo parrafo del articulo 33 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en este acto se reitera el calendario de los
eventos subsecuentes de esta licitacion, que a continuacién se detalla:

Acto de presentacion y apertura de 04/08/2021 Sala de juntas ubicada en el segundo piso del domicilio de la API de
PROPOSICIONES VERACRUZ, ubicada en Avenida Marina Mercante N° 210 Col. Centro,
12:00 Hrs. Veracruz, Ver., C.P. 91700
Acto de fallo 09/08/2021 Sala de juntas ubicada en el segundo piso del domicilio de la API de
VERACRUZ, ubicada en Avenida Marina Mercante N° 210 Col. Centro,
16:00 Hrs. Veracruz, Ver., C.P. 91700

De conformidad con el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico,
esta Acta forma parte de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Electrénica de Caracter Nacional No.
IA-O09J3E001-E68-2021.

Administracién Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V.
Av. Marina Mercante No. 210, Col. Centre Veracruz, Ver, México, C.P. 91700.
T: (229) 9232170 www.puertodeveracruz.com.mx
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ACTA DE REPREGUNTAS
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No. IA-009J3E001-E68-2021.

OBJETO DE LA INVITACION: ADQUISICION DE BOYAS PARA SENALAMIENTO
MARITIMO DE LA ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A.
DE C.V.

Para efectos de la notificacion personal, se difunde un ejemplar del presente documento en la direccién
electroénica: http://compranet.hacienda.gob.mx

No existiendo aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se dio por
terminada esta junta, siendo las 16:00 horas, del dia 28 de julio del 2021.

Esta Acta consta de 6 hojas, firmando para los efectos legales, los siguientes servidores publicos: T

POR ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

NOMBRE AREA
Lic. Edgar Navarrete Pérez Presidente
Cap. Alt. César Ortiz Morales Técnica
L.C. Edwin Gilberto Medina Cruz Contratante

POR LA GERENCIA JURIDICA

NOMBRE FIRMA

No asistio

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

L.C. Maricarmen Hernandez Rodriguez

Administracién Portuaria integral de Veracruz, S.A. de C.V.
Av. Marina Mercante No. 210, Col. Centro Veracruz, Ver. México, C.P. 91700.
T: (229} 9232170 www.puertodeveracruz.com.mx




